
 
 Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 

 
Bauherr: 
Stadt Künzelsau, Stuttgarter Straße 7, 74653 Künzelsau 
Telefon 07940 129-817, info@kuenzelsau.de 
Objekt: 
Schutzmaßnahmen an Künsbach und Kemmeter Bach 
74653 Künzelsau 
Ausführung KW 30/2024 bis KW 40/2024 
Nebenangebote: Sind nicht zugelassen 
Planung und Bauleitung: 
BIT Ingenieure AG, Lerchenstraße 12, 74072 Heilbronn 
Tel. 07131 / 9165-0, E-Mail: heilbronn@bit-ingenieure.de 
Folgendes Gewerk wird öffentlich ausgeschrieben: 

- Erdarbeiten und Wasserbau 
Angebotsdownload oder Abholung: 
ab Samstag, 25.05.2024 unter www.subreport.de/E24355192 möglich. 
Wenn Sie Fragen zur digitalen Vergabe oder Signatur haben, wenden Sie sich bitte an subreport Verlag Schawe 
GmbH. Tel: 0221/98578-56 oder per Mail an info@subreport.de. 
Angebotsabgabe bis: 
Donnerstag, 13.06.2024 bis 11:00 Uhr bei der Stadtverwaltung Künzelsau, Stuttgarter Straße 7,  
74653 Künzelsau. Elektronische Angebote können in Textform über Subreport abgegeben werden. 
Angebotseröffnung: 
Donnerstag, 13.06.2024, ab 11:00 Uhr, Rathaus Künzelsau, Stuttgarter Straße 7, 74653 Künzelsau, 3. Obergeschoss, 
Zimmer 305. Bieter und / oder ihre Bevollmächtigten dürfen während der Eröffnung des Gewerks, für das sie 
eingegeben haben, anwesend sein. 
Bietergemeinschaften: 
Sicherheiten: 
3 % Gewährleistungsbürgschaft brutto 
5 % Vertragserfüllungsbürgschaft brutto 
Zahlungsbedingungen: 
Nach § 16 VOB/B und den Besonderen und Zusätzlichen Vertragsbedingungen. 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 
Donnerstag, 13.07.2024 
Beurteilung der Eignung des Bieters: 
Referenz über ähnlich durchgeführte Arbeiten in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren. 
Vergabeprüfstelle: 
Landratsamt Hohenlohekreis 
 
Stadtverwaltung Künzelsau 
Stefan Neumann, Bürgermeister 

 

 

http://www.subreport.de/E
mailto:info@subreport.de

